
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33138 63Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2016

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: temporário
Ato: TA Contrato nº 16/2015 - Prorrogação
Data de Admissão: 19/05/2016
Nome do Servidor: Jaime Correa
Cargo do Servidor:  Motorista
Término Vínculo:18/05/2017
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação: conforme Lei Complementar nº 077, de 
28.12.2011, art. 2º.

Protocolo 967258

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 120 DE 24 DE MAIO DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/210415/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora Geysa Bianca Ferreira, mat. nº 
592472, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de 
fundos no valor de R$ -1.000,00 (um mil reais), para suprir 
as despesas a serviço desta Diretoria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.122.1294-
8338

 33.90.30 
(Material e 
Consumo)

0101000000 R$ 
1.000,00

II - O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 967827

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 108 DE 23 DE MAIO DE 2016.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionado, 30 (Trinta) dias 
de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período

Aquisitivo

Período 
de

Gozo

Ana Alcídia 
Sampaio da 

Silva
57194591 Coord. De 

Finanças 2015/2016
01.06.16 

a 
30.06.16

Francisco 
Carlos C. 

Sodré
5323550 Ass. De 

Imprensa II 2014/2015
01.06.16 

a 
30.06.16

Virginia 
Ferreira 

Amaral de 
Castro

7003277 Aux. de 
Serviços Gerais 2014/2015

01.06.16 
a 

30.06.16

Ezequias 
Ferreira 

Nascimento
57221479 Assessor de 

Imprensa II 2015/2016
07.06.16 

a 
06.07.16

Danilo 
Rodrigues 

Freire
5889247 Assistente 

Administrativo 2015/2016
01.06.16 

a 
30.06.16

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação.

Protocolo 967331

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO, em virtude do término de contrato, entre a
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO-FUNTELPA e:
NOME: Ângela Maria Maués Ferreira - Mat. 5338352/3
CARGO: Assistente de Administrativo
DISTRATO: a contar de 01/06/2016

NOME: Adilson Melo de Carvalho - Mat. 5920232/1

CARGO: Web Master
DISTRATO: a contar de 01/06/2016
NOME: Edson Galvão Cabral - Mat. - 54196993/2
CARGO: Auxiliar de Externa
DISTRATO: a contar de 01/06/2016
NOME: Elias da Silva Amaral - Mat. - 5919451/1
CARGO: Téc. em Manutenção de Televisão

DISTRATO: a contar de 01/06/2016

NOME: Jairo Batista M. Monteiro - Mat. 5902711/2

CARGO: Repórter Provisionado

DISTRATO: a contar de 01/06/2016
NOME: Tayná Nayana M. da Silva - Mat. 5920347/1
CARGO: Repórter Provisionado
DISTRATO: a contar de 01/06/2016
NOME: Victor Hugo P. dos Santos - Mat. 73504076/2
CARGO: Téc. em Manutenção de Rádio
DISTRATO: a contar de 01/06/2016
Processo n° 2016/144227
ORDENADOR DE DESPESAS:
Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo 967772

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 980/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CARLOS AUGUSTO VILHENA PEREIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 23/05/2016
Término Vínculo: 22/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 981/2016-BELÉM
Nome do Servidor: KARINA RENATA SENA MORAES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 23/05/2016
Término Vínculo: 22/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 982/2016-BELÉM
Nome do Servidor: FERNANDA GOMES DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 23/05/2016
Término Vínculo: 22/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 983/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VALDILENE DO SOCORRO SOARES CARDOSO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 24/05/2016

Término Vínculo: 23/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 984/2016-BELÉM
Nome do Servidor: FREDSON DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2016
Término Vínculo: 23/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 985/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RAFAEL CEZAR SANTOS MONTEIRO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2016
Término Vínculo: 24/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 986/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VERA LUCIA RAMOS DE CARVALHO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2016
Término Vínculo: 24/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 987/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA EDNA MIRANDA DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2016
Término Vínculo: 24/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 988/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARCELO LUCAS MENEZES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2016
Término Vínculo: 24/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 989/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CELIA MARIA TEIXEIRA MALHEIROS PANTOJA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 25/05/2016
Término Vínculo: 24/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 990/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: MIGUEL RAIMUNDO DE ALMEIDA PAULA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/05/2016
Término Vínculo: 29/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 991/2016-BELÉM
Nome do Servidor: EDSSECLEIA MARTINS AMORIM
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/05/2016
Término Vínculo: 29/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 992/2016-BELÉM
Nome do Servidor: SELMA CARNEIRO DANTAS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/05/2016
Término Vínculo: 29/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 993/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RAQUEL DO NASCIMENTO MORAES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/05/2016


